Introduzione alla cultura digitale

— il corso e-learning U4Job
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U @d Di cosa abbiamo parlato?
JOB

. Essere digitali consapevoli:
governare il cambiamento tra social media e loT

. Fare innovazione digitale

. Project Management: il lavoro agile

. Business Intelligence, Big Data e Open Data

. Cyber Security: una responsabilita di tutti

. User Experience: interagire con la tecnologia

. L'infrastruttura digitale dal Mainframe al Cloud

. Good Enough! La qualita contemporanea

. Il coding: un nuovo linguaggio universale

0. Scenario e consapevolezza verso Industria 4.0




O

VISIONE

interventi frontali
permettono
I'individuazione dei temi
generali fondamentali
per capire il
cambiamento in corso

Come ne abbiamo

parlato?

CONSAPEVOLEZZA
agili animazioni
illustrano gli effetti
pratici delle nuove

tecnologie e dei nuovi
modelli sul lavoro e la societa

APPROFONDIMENTO

testi specialistici adatti a
chi, senza essere un
tecnico, desidera
comprendere maggiori
dettagli dei
cambiamentiin atto

QUESTIONARIO

per facilitare le dinamiche
di apprendimento degli
utenti ogni unitasi
conclude con un
questionario per una rapida
autoverifica di quanto
appreso



Tempi e modalita di fruizione del corso

Giorni trascorsi tra

iscrizione e il Percentuale
completamento

19,50

18,96

12,88

18,96

26 o piu Giorni 29,70

100,00

Percentuale cumulata

19,50

38,46

51,34

70,30

100,00



Limitatamente ai corsi conclusi, il

numero medio di accessi e paria 10. I
25% degli utenti completa il corso con
un numero di accessi non superiore a

1.
_1Quartile| _Mediana | __Media| _3Quartile

7.00 9.00 10.89 14.00



GRAZIE PER L’ATTENZIONE

www.umana.it/cultura-digitale

)



